5

  Чувашская Республика
Собрание депутатов Аликовского района

шестого созыва

ПРОТОКОЛ  № 30
 очередного XXX заседания Собрания депутатов

Аликовского района шестого созыва

 от 22 мая 2020 года
                                                    с. Аликово

Протокол №30
 очередного XXX заседания Собрания депутатов Аликовского района  шестого  созыва от 22 мая 2020 года
Всего депутатов-19
На заседании присутствуют:10
Волков Э.К. . – Парковый избирательный округ №1
Волков В.К. . – Гагаринский избирательный округ №2
Громов К.В. – Октябрьский избирательный округ № 3

Архипова В.В. – Урмаевский избирательный округ №4

Иванова С.Л. – Карачуринский избирательный округ № 7
Иванов В.Н. – Крымзарайикинский избирательный округ № 9
Павлов Г.П. – Питишевский избирательный округ № 10

Герасимова С.Н.- Тенеевский избирательный округ№14
Кондратьев А.П. – Яндобинский избирательный круг № 18

Леонтьева М.М. – Русско - Сорминский избирательный круг № 19
В зале присутствуют: глава администрации Аликовского района,  руководители и специалисты структурных подразделений администрации района.

Волков Эдикт Константинович, глава Аликовского района – председатель Собрания депутатов Аликовского района объявляет об открытии заседания. Зачитывает проект повестки дня и просит проголосовать за принятие данной повестки дня:
 1
1. Об исполнении бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год

Докладчик: Кротов Виктор Васильевич – и.о. начальника финансового отдела администрации Аликовского района.

2. О совместной деятельности отдела образования и органов внутренних дел по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних за 2019 год и І квартал 2020 года на территории Аликовского района

Докладчик: Павлов Петр Петрович – заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодёжной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района.

3. О состоянии готовности и задачах органов местного самоуправления по организованному проведению весенне- полевых работ 2020 года

Докладчик: Прохоров Анатолий Иванович - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района Чувашской Республики.

4. Разное.

Собрание депутатов утвердило повестку дня и продолжило работу в соответствии с регламентом.

1. Слушали: Об исполнении бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год

С докладом выступил: Кротов Виктор Васильевич – и.о. начальника финансового отдела администрации Аликовского района;
Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год по доходам в сумме 445 223,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 434 573,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета Аликовского района Чувашской Республики в сумме 10 650,5 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Аликовского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета Аликовского района Чувашской Республики за  2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Аликовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аликовского района Чувашской Республики по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Принять к сведению отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации Аликовского района Чувашской Республики за 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Решение: за – «14 человек», против – «0 человек», воздержались – «0 человек».

2. Слушали: О совместной деятельности отдела образования и органов внутренних дел по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних за 2019 год и І квартал 2020 года на территории Аликовского района
С докладом выступил: Павлов П.П. – заместитель главы по социальным вопросам – начальник отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района Чувашской Республики;
Собрание депутатов  Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Информацию о совместной деятельности отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района и отделения полиции по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский» по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних за 2019 год и І квартал 2020 года принять к сведению.

2. Отделу образования администрации Аликовского района и отделению полиции по Аликовскому району продолжить совместную деятельность по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в рамках реализации действующих НПА.

3. Рекомендовать отделению полиции по Аликовскому району обеспечить присутствие инспектора ПДН или участкового уполномоченного полиции на каждом заседании Совета профилактики, проводимого в общеобразовательных учреждениях.

4. Руководителям образовательных учреждений:

- информировать отделение полиции по Аликовскому району о датах проведения заседаний Советов профилактики в образовательном учреждении;

- активизировать проведение вечерних рейдов в летнее время совместно с администрациями сельских поселений с приглашением сотрудников правоохранительных органов, представителей родительской общественности.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Решение принято единогласно.
3.Слушали: О готовности  весенне- полевых работ в 2020 года
С докладом выступил: Прохоров А.И.. – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района;
Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Доклад начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района Чувашской Республики. Прохорова А.И о состоянии готовности и задачах органов местного самоуправления по организованному проведению весенне- полевых работ 2020 года принять к сведению.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Решение принято единогласно.
4. Разное:
1. О присвоении Почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской Республики»

Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

Ходатайствовать о присвоении Почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской Республики» Запасовой Валентине Геннадьевне, учителя английского языка МБОУ «Аликовская СОШ  им. И.Я. Яковлева» Аликовского района Чувашской Республики за многолетний плодотворный труд, высокую результативность, внедрение в образовательный процесс современных педагогических технологий, совершенствование форм и методов организации воспитательной работы ученического коллектива и общественную значимость её педагогических деятельности Аликовского района Чувашской Республики.
Председатель

Собрания депутатов

Аликовского района                                                                                              Э.К.Волков

Секретариат:                                                                                                  С.Н.Герасимова

                                                                                                                               Т.Г. Козлова